حکومت قاجار برای گریز از این اوضاع نابهنجار اقتصادی و پر کردن خزانه دولت به واگذاری امتیازات بسیار به کشورهای انگلستان و روسیه پرداخت که این امر نیز به نارضایی عمومی دامن زد. یکی از این امتیازات قرارداد توتون و تنباکو معروف به قرارداد رژی است که در تاریخ ۲۸ رجب ۱۳۰۷ هـ ق مطابق با ۲۰ مارس ۱۸۹۰ میلادی به امضای ناصرالدین شاه رسید. بر اساس مفاد این قرارداد که انحصار خرید و فروش توتون و تنباکوی ایران در بازارهای داخلی و خارجی به مدت پنجاه سال در ازای پرداخت سالانه ۱۵ هزار لیره استرلینگ و یک چهارم سود خالص به شاه، به ماژور تالبوت^۱ واگذار گردید.